



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2017

г. Вологда

№ 1003

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 февраля 2008 года № 190

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 5 февраля 2008 года № 190 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий и предоставления отчета об осуществлении указанных полномочий» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в преамбуле постановления слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в пункте 1 слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в Порядке предоставления и расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий и предоставления отчета об осуществлении указанных полномочий, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в пунктах 1 и 2 слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в наименовании приложения к Порядку слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников